
 

 

Foreløbig besvarelse af spørgsmål nr. 425 (Alm. del), som Jens 

Peter Vernersen har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse den 9. juni 2008. 

 
 

Spørgsmål 425: 
"Kan ministeren oplyse, hvad omsætningen var på de private hospitaler og klinik-

ker i 2006, både for hospitalerne og klinikkerne set under ét, samt for de enkelte 

hospitaler og klinikker? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvornår de tilsvarende 

oplysninger vil være tilgængelige for 2007" 

 

 

Svar: 
Det er ikke alle private hospitaler og klinikker, der offentliggør årsomsætning til 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, da de ikke er forpligtet hertil.  

 

Hverken Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse eller Sundhedsstyrelsen er end-

videre i besiddelse af opgørelser over private hospitalers og klinikkers omsætning 

opgjort i kr. Det er således kun muligt at lave en opgørelse for omsætning opgjort i 

DRG-produktionsværdi for de private hospitaler og klinikker, der indberetter til 

Sundhedsstyrelsen. Denne opgørelse er imidlertid mangelfuld, da private hospitaler 

og klinikker primært indberetter den aktivitet, der knytter sig til det udvidede frie 

valg. Opgørelsen giver derfor ikke et dækkende billede af omsætningen for de pri-

vate hospitaler og klinikker.  

 

Brancheforeningen Sammenslutningen af Privathospitaler og Privatklinikker i Dan-

mark (SPPD) oplyser, at de er i færd med at indhente oplysninger om bl.a. med-

lemmernes årlige omsætning og medlemmernes omsætningsstruktur. Det er bran-

cheforeningens vurdering, at de ca. 50 medlemmers omsætning udgør ca. 80-90 

pct. af privathospitalers og privatklinikkers samlede omsætning i Danmark. Det er 

SPPD’s forventning, at informationerne om de private hospitaler og klinikkers 

omsætning vil foreligge først på efteråret 2008. 

 

Når disse tal foreligger, vil de blive oversendt til Sundhedsudvalget. 

 

 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
Dato: 3. juli 2008 

Kontor: Sundhedsstatistik 

J.nr.: 2008-1010-162 

Sagsbeh.: mbd 

Fil-navn: Svar på spørgsmål 425 

 


